

सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड  
दरभंगा हाउस रांची

प्रतांक: सीसीएल/एनईई/कोटी नियंत्रक संवर्ग/चयन/2023-24/ 5237-54 (H)  
दिनांक:- 17.01.2024

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

कोटी नियंत्रक संवर्ग में निम्नलिखित कर्मचारियों का चयन उनके नाम के सामने दर्शाया गये पद पर एनसीडब्लूए-XI के वेतनमन (Rs. 43775.55) पर किया जाता है। चयनित पद पर उनका चयन उनके वास्तविक योगदान की तिथि से प्रभावी होगा।

The under mentioned employees of CCL are hereby selected to the post as indicated against each of them under Quality Control Cadre in the pay of NCWA-XI scale of pay of Rs. 43775.55; with effect from the date they actually join to the selected post.

| क्र.सं / S.N | नाम एवं वर्तमान पदनाम/ NAME & PRESENT DESIGNATION    | PIS NO   | चयनित पद एवं ग्रेड/ SELECTED POST & GRADE    | चयन की आधार/ SELECTED AS | वर्तमान पद पर पदस्थपना का क्षेत्र /AREA OF POSTING ON PRESENT DESIGNATION | चयनित पद पर पदस्थपना का क्षेत्र/ AREA OF POSTING ON SELECTION |
|--------------|--|----------|--|--------------------------|---|---|
| 1            | कन्हैया सिंह<br>Kanhaiya Singh,<br>Cat-I             | 14598213 | कनीय केमिस्ट ग्रेड-डी<br>Jr. Chemist Grade-D | अनारक्षित                | महाप्रबंधक कार्यालय, सिरका, अरगड़ा क्षेत्र<br>GM Unit, Sirka, Argada      | मगध - संघमित्र क्षेत्र<br>Magadh-Sangmitra Area               |
| 2            | गुरुचरण<br>Gurucharan,<br>Cat-I                      | 14575344 | कनीय केमिस्ट ग्रेड-डी<br>Jr. Chemist Grade-D | अनारक्षित                | महाप्रबंधक कार्यालय, ढोरी क्षेत्र<br>GM Unit, Dhori Area                  | ढोरी क्षेत्र<br>Dhori Area                                    |
| 3            | श्रीमती बबीता कुमारी<br>Smt. Babita Kumari,<br>Cat-I | 58001650 | कनीय केमिस्ट ग्रेड-डी<br>Jr. Chemist Grade-D | अनारक्षित                | जीवीटीसी, कुजू क्षेत्र<br>JVTC, Kuju Area                                 | कुजू क्षेत्र<br>Kuju Area                                     |
| 4            | अभिषेक कुमार<br>Abhishek Kumar,<br>Cat-I             | 14599252 | कनीय केमिस्ट ग्रेड-डी<br>Jr. Chemist Grade-D | अनारक्षित                | आम्रपाली परियोजना, अ एवं सी क्षेत्र<br>Amrapali Project, A&C Area         | मगध - संघमित्र क्षेत्र<br>Magadh-Sangmitra Area               |

प्रमाणित

|   |   |          |   |           |  |   |
|---|---|----------|---|-----------|--|---|
| 5 | विकी कुमार,<br>Vicky<br>Kumar,<br>Cat-I | 58004846 | कनीय<br>केमिस्ट ग्रेड-<br>डी<br>Jr.<br>Chemist<br>Grade-D | अनारक्षित | क्षेत्रीय लैब,<br>करगली-वाशरी,<br>बी एवं के क्षेत्र<br>Area Lab,<br>Kargali-W,<br>B&K Area | मगध -<br>संघमित्र क्षेत्र<br>Magadh-<br>Sangmitra<br>Area |
|---|---|----------|---|-----------|--|---|

उपरोक्त कर्मचारियों की वास्तविक योगदान से ही यह चयन मान्य होगा अन्यथा वे अपने वर्तमान पद पर ही बने रहेंगे।

The selection of the above employees will be effective to the selected post only on their joining or else they will continue in their present designation.

कंपनी के प्रमाणित स्थायी आदेश की धारा 3.6 के अनुरूप वह 06 महीने की परिवीक्षा अवधि में रहेंगे।

They will be on probation for a period of 06 months as per the Clause 3.6 of Certified Standing Orders of the Company.

सीआईएल और उसकी सहायक कंपनियों के गैर-अधिकारी संगवर्ग कर्मियों की वरिष्ठता के विषय पर निर्धारण हेतु सीआईएल दिशानिर्देश संदर्भ संख्या CIL/C-5B/JBCCI-X/SC/Determination of Seniority/33 दिनांक 11-02-2021 के आलोक में उपयुक्त कर्मचारियों को निर्देश दिया जाता है की वह इस आदेश के निर्गत होने के उपरांत यथाशीघ्र चयनित पद पर अपना योगदान दें जिसकी अवधि 30 दिनों से अधिक न हो। यदि संबन्धित कर्मचारी इस कार्यालय आदेश के निर्गत होने के 30 दिनों के भीतर कार्यभार ग्रहण नहीं करता है तो उक्त को रद्द मानस जाएगा।

In view of the CIL guideline on determination of seniority in case of Non-Executive Cadre employees of CIL and its subsidiaries circulated vide reference no. CIL/C-5B/JBCCI-X/Determination of Seniority/33 dated 11-02-2021, the aforementioned employees are directed to report for their duties on selected post at the earliest and not later than 30 days of issue of this order. If the concerned employee does not join within 30 days of the issuance of this office order, the same shall stand cancelled.

महाप्रबंधक/विभागाध्यक्ष (प्रमाणित स्थायी आदेश के अनुसार अनुसाशनात्मक अधिकारी) सुनिश्चित करें की उपरोक्त 05 कर्मचारियों का चयनित पद पर योगदान तभी स्वीकार किया जाय जब उनके विरुद्ध कोई भी विभागीय अनुसाशनात्मक कारवाई लंबित न हो।

The GM/HOD of the Department (Disciplinary Authority as per Certified Standing Order of the Company) to ensure that the joining to the selected post in respect of above mentioned 05 employees is accepted only if there is no departmental disciplinary case pending against the above named employees under intimation to this office.

उनकी अंतर-से-वरिष्ठता अनुमोदित पैनल में उनकी वरीयता क्रम में रहेगा।

Their inter-se-seniority will remain in the same order as shown in the approved panel irrespective of their actual date of joining to the selected post i.e. Jr. Chemist in T&S Grade-D.

उपरोक्त कर्मचारियों का चयन उपरांत वेतन निर्धारण में प्रोन्नति से संबन्धित किसी प्रकार की सुविधा देय नहीं होगी। हालांकि वे कंपनी के नियमानुसार भुगतान सुरक्षा के हकदार होंगे।

The selected employees will not be liable for any promotional benefit on joining to the selected post. However their pay will be protected in selected post as per the rules of the Company.





यह आदेश सक्षम अधिकारी के अनुमोदन के उपरांत जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of the Competent Authority.

18/01/24

(प्रमोद कुमार सिन्हा)

मुख्य प्रबन्धक (कार्मिक-एनईई)

वितरण:-

- 1। महाप्रबंधक (कोटी नियंत्रक), सीसीएल, रांची।
- 2। निदेशक (तकनीकी/संचालन) के तकनीकी सचिव, सीसीएल, रांची।
- 3। निदेशक (कार्मिक) के तकनीकी सचिव, सीसीएल, रांची।
- 4। अमला अधिकारी (कार्मिक एवं प्रसाशन), मगध-संघमित्र/ढोरी/कुजू क्षेत्र सीसीएल, रांची- चयनित पद पर योगदान की सूचना इस कार्यालय को प्रेषित करने की अनुरोध के साथ।
- 5। क्षेत्रीय वित्त प्रबन्धक, मगध-संघमित्र/ढोरी/कुजू क्षेत्र सीसीएल,
- 6। संबन्धित कर्मचारी (द्वारा-संबन्धित क्षेत्र के महाप्रबंधक)।

प्रतिलिपि:-

- 1। महाप्रबंधक (प्रणाली), सीसीएल, रांची- इस आदेश को सीसीएल वैबसाइट में अपलोड करने की अनुरोध सहित।